
1

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY V BRNĚ

PŘEHLED VÝZKUMŮ

53-2

BRNO 2012



2

PŘEHLED VÝZKUMŮ

Recenzovaný časopis
Peer-reviewed journal

Ročník 53
Volume 53

Číslo 2
Issue 2

Předseda redakční rady
Head of editorial board  Pavel Kouřil

Redakční rada   Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
    Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor
Editor in chief   Petr Škrdla

Výkonná redakce
Assistant Editors  Jiří Juchelka, Soňa Klanicová, Šárka Krupičková, Olga Lečbychová, 
    Ladislav Nejman, Rudolf Procházka, Stanislav Stuchlík, Lubomír Šebela

Technická redakce, sazba
Executive Editors, Typography Alice Del Maschio

Software
Software   Adobe InDesign CS5

Fotografi e na obálce
Cover Photography  Mikulčice-Valy. Vědérko nalezené v jednom z říčních ramen 
    (viz obr. 5. na str. 28) 
Adresa redakce
Adress    Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.
    Královopolská 147
    612 00 Brno
    IČ: 68081758
    E-mail: pv@arub.cz
    Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Tisk
Print    Azu design s.r.o.
    Bayerova 805/40
    602 00 Brno
 
ISSN 1211-7250
MK ČR E 18648
Vychází dvakrát ročně
Vydáno v Brně roku 2012
Náklad 400 ks
Časopis je na seznamu neinpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR.
Copyright ©2012 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. and the authors.   



184

Zprávy o výzkumech za rok 2011: Středověk a novověk

ZLÍN (K. Ú. MALENOVICE, OKR. ZLÍN)
„Mezicestí“. Doba hradištní. Sídliště/kulturní vrs-

tva. Záchranný výzkum.

Během výzkumu na stavbě CENTRO IV (bližší popis 
akce viz článek Zlín-Malenovice v oddílu Neolit) se po-
dařilo jeden objekt (cca 3 m hluboká zásobnice) přiřadit 
k době hradištní, zřejmě její střední fázi (9. století).

Ivan Čižmář
Resumé 

Zlín (Bez. Zlín), „Mezicestí“. Burgwallzeit. Siedlung/
Kulturschicht. Rettungsgrabung.

ZNOJMO (K. Ú. ZNOJMO-MĚSTO, OKR. ZNOJMO)
Ulice Dolní Česká. Středověk, novověk. Město, 

hradby. Záchranný výzkum.

Od roku 2008 probíhaly v prostoru bývalé truhlárny 
demoliční práce a na ně navázaná revitalizace hradebního 

pásu. V rámci této stavby probíhal i záchranný archeolo-
gický výzkum. Většinu terénu zasaženého stavební akti-
vitou představují navážky. Z nich byla získána nepočetná 
kolekce movitých nálezů. Jejich chronologický rozptyl je 
od 15. století po současnost a žádné stratigrafi cké sou-
vislosti v jejich uložení nebyly vypozorovány. V prostoru 
zaneseného vodního příkopu byla v základech truhlárny 
rozpoznána starší stavba. Zdivo se zde dochovalo v tor-
zovité podobě. S největší pravděpodobností ji lze ztotož-
nit s obvodovou zdí stavby, která byla v těchto místech 
zachycena neznámým autorem na vedutě z roku 1688. 
Základy zdi dosáhly téměř dna původního příkopu, které 
se podařilo zachytit v sondě v hloubce 2,6 m pod úrovní 
současného terénu.

David Humpola

Resumé
Znojmo (Bez. Znojmo), Dolní Česká Straße. Mittelal-

ter, Neuzeit. Stadt, Stadtmauer. Rettungsgrabung.




